
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº 856-2019-CFFIEE. Bellavista, 30 de setiembre de 2019. 

Visto, el Proveído Nº 3036-2019-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 27 de setiembre de 2019 en la Secretaría Académica, 

en el adjunta el Oficio Nº 027-2019-OPLA-FIEE del Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía 

de la FIEE, recibido el 25 de setiembre de 2019 en Mesa de Partes de la FIEE, donde recomienda otorgar subvención económica por el 

monto de S/. 16, 545.00 (Dieciséis mil quinientos cuarenta y cinco con 00/100 soles) para la participación en el “XXVI CONGRESO 

NACIONAL Y EXPOSICIÓN INTERNACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y 

RAMAS AFINES - CONEIMERA CUSCO 2019”, en la categoría de Contactores a realizarse del 07 al 12 de octubre del 2019 en la 

Universidad San Antonio Abad del Cusco. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al Art. 290 inciso 290.1º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que “La Universidad otorga a sus 

estudiantes subvención y/o financiamiento para: “Participar en representación de la Universidad en congresos, simposios, olimpiadas y 

otros eventos gremiales, académicos o deportivos…(Sic)”. 

 

Que, con Proveído Nº 2897-2019-DFIEE, en el que se adjunta la Solicitud  S/N del Est. Edson Denys Arias Marin, Presidente de la 

Sección Estudiantil ISA, donde  solicita se haga las gestiones pertinentes para poder participar en el “XXVI CONGRESO NACIONAL Y 

EXPOSICIÓN INTERNACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES 

- CONEIMERA CUSCO 2019”, a realizarse del 07 al 12 de octubre del 2019 en la Universidad San Antonio Abad del Cusco. 

 

Que, con Proveído Nº 3036-2019-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 27 de setiembre de 2019 en la Secretaría 

Académica, en el adjunta el Oficio Nº 027-2019-OPLA-FIEE del Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y 

Economía de la FIEE, recibido el 25 de setiembre de 2019 en Mesa de Partes de la FIEE, donde recomienda otorgar subvención 

económica por el monto de S/. 16, 545.00 (Dieciséis mil quinientos cuarenta y cinco con 00/100 soles) para la participación en el 

“XXVI CONGRESO NACIONAL Y EXPOSICIÓN INTERNACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA MECÁNICA, MECATRÓNICA, ELÉCTRICA, 

ELECTRÓNICA Y RAMAS AFINES - CONEIMERA CUSCO 2019”, en la categoría de Contactores a realizarse del 07 al 12 de octubre del 

2019 en la Universidad San Antonio Abad del Cusco. 

 

Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 30 de setiembre de 2019, teniendo como Tercer  Punto de 

Agenda: “Subvención Económica solicitada por el Est. Edson Denys Arias Marin, Presidente de la Sección Estudiantil ISA, para asistir al 

XXVI Congreso Nacional y Exposición Internacional de Estudiantes de Ingeniería Mecánica, Mecatrónica, Eléctrica, Electrónica y Ramas 

Afines (CONEIMERA 2019) – UNSAAC-CUSCO, a realizarse del 07 al 12 de octubre del 2019”, se acordó: 1. APROBAR, el Informe 

presentado por el Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía de la FIEE, para los participantes 

del “XXVI Congreso Nacional y Exposición Internacional de Estudiantes de Ingeniería Mecánica, Mecatrónica, Eléctrica, Electrónica y 

Ramas Afines (CONEIMERA 2019) – UNSAAC-CUSCO”, a realizarse del 07 al 12 de octubre del 2019; disponiendo que la suma a que 

asciende el monto total del concepto otorgado, afecte a los ingresos propios de FIEE; 2. OTORGAR, al profesor responsable Dr. Ing. 

Jacob Astocondor Villar y a los estudiantes Edson Denys Arias Marin con código 1323210232; Jean Pierre Maguiña Maldonado con 

código 1623225309; Bebeto Valladares Rivera con Código 1623225675; José Carlos Cardeña Camani con Código 1623225434; 

Katherin Stefany Galarreta Guerrero con Código 1423215072; Estefany Karina Alarcon Ortiz con Código 1613125626; César Aldair 

Pairazaman Meza con Código 1613115102; Michael Fernando Gutiérrez Santos con Código 1613125239; Mauricio Palomino 

Fernández  con Código 1613125527; Nick Jason Cantalicio De la Torre con Código 1613215122; Julisa Esperanza Pablo Luis con 

Código 1613225418; Cristhian Elmer Ballena Falen con Código 1713220112 y  Jostein Kevin Yancce Ramírez con código 

1713220237; la subvención económica para la representación de la FIEE en el evento del “XXVI Congreso Nacional y Exposición 

Internacional de Estudiantes de Ingeniería Mecánica, Mecatrónica, Eléctrica, Electrónica y Ramas Afines (CONEIMERA 2019) – 

UNSAAC-CUSCO”, a realizarse del 07 al 12 de octubre del 2019, disponiendo que la suma a que asciende el monto total de S/.16, 

545.00 (Dieciséis mil quinientos cuarenta y cinco con 00/100 soles) afecte a los ingresos propios de FIEE; 3. ESTABLECER, que el Dr. 

Ing. Jacob Astocondor Villar, será el responsable de recibir la subvención económica por el monto total de S/.16, 545.00 (Dieciséis 

mil quinientos cuarenta y cinco con 00/100 soles); 4. DEMANDAR, que el profesor responsable Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar, en un 

plazo no mayor de quince (15) días hábiles de recibido la subvención económica, realice las rendición de cuentas correspondientes. 

Estando a la documentación sustentatoria en autos; y, en uso de las atribuciones que le confiere los artículos 187º y 189.22º del 

Estatuto de la UNAC. 

 

RESUELVE: 



…/// Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 856-2019-CFFIEE, de fecha 30 de setiembre de 2019. 

1. APROBAR, el Informe presentado por el Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía de 

la FIEE, para los participantes del “XXVI Congreso Nacional y Exposición Internacional de Estudiantes de Ingeniería 

Mecánica, Mecatrónica, Eléctrica, Electrónica y Ramas Afines (CONEIMERA 2019) – UNSAAC-CUSCO”, a realizarse del 07 al 

12 de octubre del 2019; disponiendo que la suma a que asciende el monto total del concepto otorgado, afecte a los 

ingresos propios de FIEE. 

2. OTORGAR, al profesor responsable Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar y a los estudiantes Edson Denys Arias Marin con código 

1323210232; Jean Pierre Maguiña Maldonado con código 1623225309; Bebeto Valladares Rivera con Código 1623225675; 

José Carlos Cardeña Camani con Código 1623225434; Katherin Stefany Galarreta Guerrero con Código 1423215072; 

Estefany Karina Alarcon Ortiz con Código 1613125626; César Aldair Pairazaman Meza con Código 1613115102; Michael 

Fernando Gutiérrez Santos con Código 1613125239; Mauricio Palomino Fernández  con Código 1613125527; Nick Jason 

Cantalicio De la Torre con Código 1613215122; Julisa Esperanza Pablo Luis con Código 1613225418; Cristhian Elmer 

Ballena Falen con Código 1713220112 y  Jostein Kevin Yancce Ramírez con código 1713220237; la subvención económica 

para la representación de la FIEE en el evento del “XXVI Congreso Nacional y Exposición Internacional de Estudiantes de 

Ingeniería Mecánica, Mecatrónica, Eléctrica, Electrónica y Ramas Afines (CONEIMERA 2019) – UNSAAC-CUSCO”, a realizarse 

del 07 al 12 de octubre del 2019, disponiendo que la suma a que asciende el monto total de S/.16, 545.00 (Dieciséis mil 

quinientos cuarenta y cinco con 00/100 soles) afecte a los ingresos propios de FIEE, según el siguiente detalle: 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS DNI/Nº CODIGO MONTO SUBVENCIONADO 

1 Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar 09020032 1,465.00 

2 Edson Denys Arias Marin 1323210232 1, 160.00 

3 Jean Pierre Maguiña Maldonado 1623225309 1, 160.00 

4 Bebeto Valladares Rivera 1623225675 1, 160.00 

5 José Carlos Cardeña Camani 1623225434 1, 160.00 

6 Katherin Stefany Galarreta Guerrero 1423215072 1, 160.00 

7 Estefany Karina Alarcon Ortiz 1613125626 1, 160.00 

8 César Aldair Pairazaman Meza 1613115102 1, 160.00 

9 Michael Fernando Gutiérrez Santos 1613125239 1, 160.00 

10 Mauricio Palomino Fernández   1613125527 1, 160.00 

11 Nick Jason Cantalicio De la Torre 1613215122 1, 160.00 

12 Julisa Esperanza Pablo Luis 1613225418 1, 160.00 

13 Cristhian Elmer Ballena Falen 1713220112 1, 160.00 

14 Jostein Kevin Yancce Ramírez 1713220237 1, 160.00 

 

3. ESTABLECER, que el Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar, será el responsable de recibir la subvención económica por el monto 

total de S/.16, 545.00 (Dieciséis mil quinientos cuarenta y cinco con 00/100 soles). 
 

4. DEMANDAR, que el profesor responsable Dr. Ing. Jacob Astocondor Villar, en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles 

de recibido la subvención económica, realice las rendición de cuentas correspondientes. 
 

5. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académicas de la FIEE e interesados para conocimiento y fines 

consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/LECM/sym 

RCF8562019 

 


